
AGUILAR CERANO MARIA
10.62 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 156220302075

2,082 kWh $ 9,393

18 2,453 kWh $68

99.28 % BIMESTRE $ 9,325

$56,355.00 MXN $408.00 MXN $55,947.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 590 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.0 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

# 20250070

AGUILAR CERANO MARIA  

18 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 186,624.00

TOTAL (MXN) $ 186,624.00

COTIZACION SUJETA A LEVANTAMIENTO TECNICO

CONTACTO FEDERICO SANCHEZ QUINTERO  CEL  44 34 10 99 21

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 56,355.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 55,947.00 $ 55,947.00 $ -130,677.00

2 $ 58,045.65 $ 420.24 $ 0.00 $ 57,625.41 $ 57,625.41 $ -73,051.59

3 $ 59,787.02 $ 432.85 $ 0.00 $ 59,354.17 $ 59,354.17 $ -13,697.42

4 $ 61,580.63 $ 445.83 $ 0.00 $ 61,134.80 $ 61,134.80 $ 47,437.38

5 $ 63,428.05 $ 459.21 $ 0.00 $ 62,968.84 $ 62,968.84 $ 110,406.22

6 $ 65,330.89 $ 472.98 $ 0.00 $ 64,857.91 $ 64,857.91 $ 175,264.13

7 $ 67,290.82 $ 487.17 $ 0.00 $ 66,803.64 $ 66,803.64 $ 242,067.77

8 $ 69,309.54 $ 501.79 $ 0.00 $ 68,807.75 $ 68,807.75 $ 310,875.52

9 $ 71,388.83 $ 516.84 $ 0.00 $ 70,871.99 $ 70,871.99 $ 381,747.51

10 $ 73,530.49 $ 532.35 $ 0.00 $ 72,998.15 $ 72,998.15 $ 454,745.66

11 $ 75,736.41 $ 548.32 $ 0.00 $ 75,188.09 $ 75,188.09 $ 529,933.75

12 $ 78,008.50 $ 564.77 $ 0.00 $ 77,443.73 $ 77,443.73 $ 607,377.48

13 $ 80,348.75 $ 581.71 $ 0.00 $ 79,767.04 $ 79,767.04 $ 687,144.52

14 $ 82,759.22 $ 599.16 $ 0.00 $ 82,160.06 $ 82,160.06 $ 769,304.58

15 $ 85,241.99 $ 617.14 $ 0.00 $ 84,624.86 $ 84,624.86 $ 853,929.44

16 $ 87,799.25 $ 635.65 $ 0.00 $ 87,163.60 $ 87,163.60 $ 941,093.04

17 $ 90,433.23 $ 654.72 $ 0.00 $ 89,778.51 $ 89,778.51 $ 1,030,871.55

18 $ 93,146.23 $ 674.36 $ 0.00 $ 92,471.87 $ 92,471.87 $ 1,123,343.42

19 $ 95,940.62 $ 694.59 $ 0.00 $ 95,246.02 $ 95,246.02 $ 1,218,589.44

20 $ 98,818.83 $ 715.43 $ 0.00 $ 98,103.40 $ 98,103.40 $ 1,316,692.84

21 $ 101,783.40 $ 736.89 $ 0.00 $ 101,046.51 $ 101,046.51 $ 1,417,739.35

22 $ 104,836.90 $ 759.00 $ 0.00 $ 104,077.90 $ 104,077.90 $ 1,521,817.25

23 $ 107,982.01 $ 781.77 $ 0.00 $ 107,200.24 $ 107,200.24 $ 1,629,017.48

24 $ 111,221.47 $ 805.22 $ 0.00 $ 110,416.24 $ 110,416.24 $ 1,739,433.73

25 $ 114,558.11 $ 829.38 $ 0.00 $ 113,728.73 $ 113,728.73 $ 1,853,162.46
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,097.4 3,469.4 2,797.5 2,469.1 2,454.6 3,093.1

Consumo actual 2,080.0 2,080.0 2,080.0 2,090.0 2,080.0 2,080.0
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